Curitiba, 31 de Janeiro de 2022 - Edição nº 3133
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Capital
IDMATERIA1814469IDMATERIA

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo (15) quinze dias.
Réu: CLEBER BUENO
Processo nº 0004389-69.2021.8.16.0196
A Dra. Luciana Fraiz Abrahão, MM. Juíza de Direito da 5ª Secretaria do Crime do Foro
Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba, no uso de suas atribuições
legais,
FAZ SABER a todos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem, e
especialmente a pessoa de CLEBER BUENO, brasileiro, nascido aos 06/07/1978,
natural de CURITIBA/PR, filho de Nome da Mãe: MARIA HELENA DA CONCEIÇÃO
Nome do Pai: JOÃO MARIA BUENO, com último domicílio conhecido localizado na
Rua Rua China, 41 cs B - Nações - FAZENDA RIO GRANDE/PR - CEP: 83.823-220,
ora em lugar incerto e não sabido, para CITÁ-LO nos termos do artigo 366 do CPP,
com redação data pela Lei 11719/08, quanto à denúncia em que figura como réu e na
qual lhe é imputada a conduta criminosa tipificada no artigo 155, §1º e § 4º, incisos
I e IV, do Código Penal, e, para INTIMÁ-LO a apresentar resposta por escrito, por
meio de advogado, em 10 (dez) dias, a contar do dia da publicação deste edital na
imprensa oficial.
Expede-se o presente edital de citação, nos termos do artigo 361, do Código de
Processo Penal, tendo em vista estar o Réu em lugar incerto e não sabido, e para
que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, o qual
será afixado no átrio da 5ª Secretaria do Crime e publicado na imprensa Oficial, nos
termos da lei.

Curitiba, 28 de janeiro de 2022.
Silvana das Graças Borba Plugge Nowicki
Técnica Judiciária
Portaria 01/2019

- 73 -

	0/Capital